Talia sed quid ego, quamvis fœdissima, miror?
 Quid tantùm horresco sordis portenta caninæ?
 Ast age, quæ summo Sol despicit æthere terras,
 Quam Regni dominam, Regni caput aspicit urbem,

Quæ sua municipes alat intra mœniâ porcos,
 Perque vias errare licentiùs , ire superbis
 Civibus ire pares humano stercore pingues,
 In triviis stabulare suis patiatur , et omnes
 Grunitu horrifico resonare impunè plateas?

Tale suburbanis aliæ præsepibus urbes
 Inclusum nutrire solent pecus. Ipse (quid Orco
 Turpius?) ipse horret mediis penetralibus Orcus
 Pascere monstrorum diversa armenta suorum.
 Gorgonas, Harpyias, Centauros atque Chimæras
 Vestibulum ante ipsum, primoque in limine servat.
 At tu setigeras, princeps o Mantua, gaudes
 In gremio nutrire feras: tu cernere gaudes
 Ut turpes alii proflent in stercore somnos,
 Fœda per immensas versent ut terga cloacas.....

Hactenus scribebat Auctor: cætera non otium fuit absolvere.

REGUM HISPANIÆ SERIES.

Athulphus, Sigericus, Wallia, Theodo-que-ricus,
 Deinde Thorismundus, Theodoricusque secundus,
 Evar-, Alar-, Gesal-, Theodor-quoque tertius-icus,
 Amala- tum-ricus, Theudis, Theude-que-gesillus,
 Agila dein, Athanagildus, primusque Leuva,
 Et Leovigildus, Recaredus, Leuva secundus.
 Quos Vitericus, Gundemarusque sequuntur,
 Atque Sisebutus, Recaredus et excipit alter;
 Postque Suinthillam, Sizen, Chintillaque, Tulgas,
 Chinda-, Reche-suintus, Wamba, atque Ervigus, Egica.
 Witiza, et Regum Rodericus meta Gothorum.
 Tum Pelagî Favilla sequax, Alphonsus et alpha,
 Post Froilam, Aureli Silo succesor et hæres,
 Alter et Alphonsus, Mauregatusque tyrannus,
 Inde Veremundus, Ramirus et ordine primus.
 Tertius Ordonio Alphonsus, Garciaque cedit.
 Protinus Ordonium pariter Froilamque secundos
 Excipit Alphonsus quartus, Ramirus et alter.
 Tertius Ordonius, quartusque, et Sanctius alpha,
 Ramirus ternus, Veremundusque secundus,
 Quintus et Alphonsus, Veremundus et ordine ternus.
 Post Magnus Fernandus adest, et Sanctius alter,
 Tres deinde Alphonsi, sequeris quos, tertie Sancti,
 Fernandumque subis, Adephonse o none, secundum.

Primus et Henricus , Fernandus tertius inde.
 Alphonsus Sapiens , quartus post Sanctius , atque
 Ferdinandus adest , Alphonsus denus et unus.
 Tum Petrus , Henricusque alter , primusque Ioannes.
 Tertius inde Henricus , Ioannesque secundus,
 Quartus et Henricus , Sociâ Fernandus Elisâ.
 Primus ab Austriacâ formosus gente Philippus.
 Carolus et quintus , quem tres subiere Philippi,
 Carolus atque alter , quintusque deinde Philippus.
 Tum primus Lodoix , iterum pater ipse Philippus,
 Fernandus sextus , dein Carolus ordine ternus.